Муниципальное образование
«ЛЕНСКИЙ РАЙОН»
Республики Саха
(Якутия)
	[image: Описание: Описание: maxis]
	Саха Өрөспүүбүлүкэтин
«ЛЕНСКЭЙ ОРОЙУОН»
муниципальнай
тэриллиитэ

	     РАСПОРЯЖЕНИЕ
	                          Дьаhал

	                г.Ленск
	                             Ленскэй к

[bookmark: _GoBack]от «02» __марта____ 2023 года                 № __01-04-312/3___

О школьном меню
В соответствии со статьей 37 Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в целях организации сбалансированного, рационального и качественного школьного питания обучающихся и введения единого меню для общеобразовательных учреждений муниципального образования «Ленский район»
1. Утвердить примерное цикличное 20-дневное меню для школьного питания согласно приложению №1 к настоящему распоряжению.
2. Утвердить примерное цикличное 20-дневное меню для двухразового горячего школьного питания согласно приложению №2 к настоящему распоряжению.
3. Рекомендовать:
3.1. Руководителям городских общеобразовательных учреждений (за исключением МКОУ СКОШИ VIII вида) применить в организации школьного питания утверждённое меню для школьного питания согласно приложению №1;
3.2. Руководителям сельских, поселковых общеобразовательных учреждений и МКОУ СКОШИ VIII вида применить в организации школьного питания утверждённое меню для двухразового горячего питания согласно приложению №2.
4. Утвердить стоимость школьного питания:
4.1. для городских и поселковых общеобразовательных учреждений (за исключением МКОУ СКОШИ VIII вида) в сумме не более 280 рублей;
4.2. для сельских общеобразовательных учреждений и МКОУ СКОШИ VIII вида в сумме 200 рублей.
5. Контроль исполнения настоящего распоряжения возложить на заместителя главы по социальным вопросам Петрова П.Л.
6. Настоящее распоряжение вступает в силу с 6 марта 2023 года.

	И.о. главы                                                                                    А.В. Черепанов

image1.jpeg